h. ij      Moise

## ARTICVLI FIDEI

Moyses uir sapientissimus & haud dubie politicus, imponit tribui Leuiticæ munus docendi, ac sciens qualia sint doctorum certamina & pericula, præmonet de eo, quod iudicabat esse difficilimū, & iubet anteferri defensionem ueræ doctrine. Sic enim ait Deute. 33. Hi custodient eloquium tuum, qui parentes, liberos, fratres obliuiscuntur.

Experimur & ipsi non leue onus impositum esse docentibus, scuitur in nostros multis locis. Nos ipsi duriter premimur, Ipsa etiam patriæ discordia nobis ingentem dolorem adfert. Sed ut dictum est, necesse est his magnis incommodis anteferre mandatum Dei, de uera doctrina amplectenda, & abijciendis erroribus. Nec nobis ignota sunt ea quæ a prudentibus de legum mutationibus scripta sunt, Meminimus illam Platonis uocem, ut delirantium parentum, ita desipientis patriæ mores ferendos esse. Sed hæc præcepta suas metas habent, Ferenda est seruitus sine impietate. Non probanda est Idolomania, non Euangelij lumen extinguendum.

Deinde cur nobis aduersarij nostri concionantur de hac moderatione, cum ipsi interim ciues, & membra Christi interficiant. Facile possent sarcizare con-

P R A E C I P V I.

re concordiam, & ordinis auctoritatem tueri, si uiciosos cultus & iniustas leges abolerent. Nunc dimicant non de Ecclesiae salute, sed de suis opibus & uoluptatibus, Nolunt reprehendi εἰδωλομανας in Missa & inuocatione mortuorum, quia nolunt diminui questum, defendunt uagas libidines, quia coelibatus est utilis retinendis opibus. Haec nemo non uidet, Quare illas Senatorias conciones omitant, in quibus, ut uerbis utar Poetae ueteris, σεμνοῖς λόγοισιν ἀισχρὰ μηχανώμενοι, Specioso pretextu non toleranda flagitia confirmare student.

Adijcio & alteram defensionis nostrae partem ueram & simplicem, Non facimus ἀναρχίαν. Docemus maxime uenerandum esse ministerium Euangelij, & obedientiam ei deberi, in his quae iuxta Euangelium propria sunt eius ministerij. Impius & execrandus est, qui speciosos pedes euangelizantium pacem, non reucrenter excipit. Deinde & politica potestas, quae gladium gerit, ornata est nostris literis, Itaque de Anarchia, falsum crimen est.

Nunc uenio ad questionem propositam de legibus Episcoporum, de quibus primum tenenda est regula certissima, quae nemini liceat condere leges

h iij pugnantes

## ARTICVLI FIDEI

pugnantes cum mandatis Dei. Nota est enim Pauli sententia. Si angelus celestis aliud Euangelium doceat, anathema sit. Ex hoc fundamento, quod firmum & immotum est, facile extrui cetera possunt. Iam tres ordines sunt decretorum Pontificiorum, Quaedam decreta cogunt peccare, ut lex de coelibatu, leges de priuatis Missis, in quibus fit oblatio & applicatio pro uiuis & mortuis, & opinio transubstantiationis uiciosam adorationem parit, mandata de inuocatione mortuorum. De his legibus facile est iudicium, quia enim aperte pugnant cum mandatis Dei, regula sequenda est Apostolorum, Oportet Deo magis obedire quam hominibus.